k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 августа 2015 г. № 251

г. Махачкала

Об утверждении Перечня исторических поселений

регионального значения, имеющих особое значение

для истории и культуры Республики Дагестан

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 25 июня 2002 г.

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», пунктом 11.1 статьи 6 Закона

Республики Дагестан от 3 февраля 2009 г. № 7 «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации,

расположенных на территории Республики Дагестан» Правительство

Республики Дагестан постановляет;

1. Утвердить Перечень исторических поселений регионального

значения, имеющих особое значение для истории и культуры Республики

Дагестан, согласно приложению.

2. Министерству культуры Республики Дагестан организовать работу по

определению предмета охраны исторических поселений регионального

значения, фаниц территорий исторических поселений регионального

значения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

А.Ш. Карибова.

^"Предстатель Правительства

Дагестан

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1

А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 августа 2015 г. № 251

ПЕРЕЧЕНЬ

исторических поселений регионального значения,

имеющих особое значение для истории и культуры

Республики Дагестан

№ Наименование Местонахождение

п/п

1. Село Гоор ТПамильскийрайон

2. Село Кахиб Шамильскийрайон

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА